
З А П И С Н И К

Од 29-та редовна  седница на Советот на општина Василево

Советот на општина Василево ја одржа 29-та редовна  седница  на ден 27.12.2019 година(Петок) со почеток во 12.00 часот во просториите на Домот на културата во Василево.Седницата ја свика  и ја водеше Крсте Панев претседател на Советот на општинаВасилево.На седницата од оправдани причини не присуствуваа советниците: Виолета Ристова иРакип АсановНа седницата присуствуваа Марјан Јанев градоначалник на општина Василево,ВерчеМиткова, Горан, Андонов и Славе Андонов и Соња Ристова, претставници од општинскатааддминистрација и Васе Костадинов представник од ЈПКД ,, Турија“Василево.Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 29-та седница на Советот на општинаВасилево  беше отворена расправа по записникот од 28-та седница на Совет на општинаВасилево одржана на ден 29.11.2019 година, немаше забелешќи од страна насоветниците,беше ставен на гласење од вкупно присутни 13 советници Советот на општинаВасилево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 4.За работа на 29-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниотдневен ред:
1. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од  Илија Димитров

од с.Василево .
2. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од  Црковен одбор

од с.Ангелци .
3. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од  ЗЗП ,, Агросојуз

“ -Василево .
4. Предлог-Одлука за утврдување на висината на пазарната вредност на недвижниот имот

на територијата на општина Василево.
5. Предлог-Програма за работа на Советот на општина Василево за 2020 година.
6. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од  Драги Тодоров

од с.Ангелци .
7. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од  Борчо Атанасов

од с.Пиперево .
8. Програма за работа на ЈПКД ,, Турија “ п.о. Василево за 2020 година .



9. Предлог-Буџет на општина Василево за 2020 година.
10. Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на општина Василево за 2020 година.
11. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на административните

службеници за 2020 година.
12. Статут на општинското основно училиште ,, Атанас Нивичански “ с.Нова Маала Василево.
13. Давање согласност на Финансискиот план на ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала за

2020 година донесен од Училишниот одбор на ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала .
14. Давање согласност на Финансискиот план на ООУ ,, Гоце Делчев ,, Василево за 2020

година донесен од Училишниот одбор на ООУ ,, Гоце Делчев ,, Василево.
15. Статут на општинското основно училиште ,, Гоце Делчев ,, Василево.
16. Давање согласност на Годишен Финансискиот план на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево за

2020 година донесен од Управниот одбор на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево.

По отворената расправа по дневниот ред за работа на 29-та седница на Советот на општина
Василево за збор се јави Тони Малчев член на Советот на општина Василево  предложи
надополнување на дневниот ред, како 17 точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука  за
пренесување на правото на користење и управување со атмосверски канализационен систем во с.
Василево од Пошта  до повеќенаменското игралиште на ЈПКД „Турија “ Василево.

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Тони Малчев како 17 точка од дневниот ред да биде:
Предлог- Одлука  за пренесување на правото на користење и управување со атмосверски
канализационен систем во с. Василево од Пошта  до повеќенаменското игралиште на ЈПКД
„Турија “ Василево., беше ставена на гласење од 13 присутни советници Советот на општинаВасилево го усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,,нема и ,, воздржани,, 4.Дневниот ред за работа на 29-та седница на Советот на општина Василево, со усвоениот
предлог на Тони Малчев како 17 точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука  за пренесување
на правото на користење и управување со атмосверски канализационен систем во с. Василево од
Пошта  до повеќенаменското игралиште на ЈПКД „Турија “ Василево, беше ставен  на гласење од
13 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржани,, нема.

1.По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање
за финансиски средства поднесено од  Илија Димитров од с.Василево, за збор се јави Атанас
Ристов претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој рече дека
поради немање кворум за работа комисијата не се состана негов предлог е да се доделат
средства во износ од 15000 денари.
Марјан Трајков член на Советот на општина Василево рече дека на предхоните седници беше
одлучено бидејки е крај на годината во нема срењдства во Буџетот за доделување на финансиска



помош, негов предлог е Барањјата за финансиска помош да не се разгледуват на оваа седница
следната година кога ке има средства тогаш да се стават точките на дневен ред.

Крсте Панев претседател на Советот на општина Василево рече точо е тоа дека на предходната
седница беше договорено поради недостаток на финасиски средства  Барањата за финансиска
помош да не се разгледуват но не може да биде скратено правото на граѓаните да не бидат
разгледани Барањата бидејќи се доставени до Советот а дали ке бидат доделени или нема да
бидат доделени средства за тоа одлука донесува Советот.
Немаше друг пријавено за збор предлогот на Тони Малчев да се доделат финансиски средства во
износ од 15.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од  Илија Димитров од
с.Василево, беше ставен  на гласење од 13 присутни советници Советот на општина Василево гоусвои со 12 гласа,, за,, ,, против,,  нема  и ,, воздржани,, 1.Првата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства
поднесено од  Илија Димитров од с.Василево, со усвоениот предлог да се доделат финансискисредства во износ од 15.000 денари.беше ставена на гласење од вкупно присутни 13советници Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа ,, за,, ,, против,, нема и ,,воздржан 1.

2.По отворената расправа по втората точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање
за финансиски средства поднесено од  Црковен одбор  од с.Ангелци, за збор се јави Атанас Ристов
претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој рече дека поради
немање кворум за работа комисијата не се состана  негов предлог е да се доделат средства во
износ од 10.000 денари.Немаше друг пријавено за збор, предлогот од Атанас Ристов да се доделат финансискисредства во износ од 10.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од  Црковен
одбор  од с.Ангелци, беше ставен на гласење од 13 присутни члена советот го усвои  со 12 гласа,,за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 1.Втората точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства
поднесено од  Црковен одбор  од с.Ангелци, со усвоениот предлог да се доделат финансискисредства во износ од 10.000 денари.беше ставена на гласење од вкупно присутни 13советници Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа ,, за,, ,, против,, нема и ,,воздржан 1.

3.По отворената расправа по третата точка од  дневниот ред, Донесување на Одлука по Барање
за финансиски средства поднесено од  ЗЗП ,, Агросојуз “ -Василево, за збор се јави Атанас Ристов
претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој рече дека поради
немање кворум за работа комисијата не се состана  негов предлог е да се доделат финансиски
средства во износ од 8.000 денари.



За збор се јави Марјан Трајков член на Советотна општина василево праша  дали Атанас Ристов
како претседател на комисија или како член на Совет предлага да бидат доделени овие средства.
Крсте Панев претседател на Советот на општина Василево рече дека Атанас Ристов како
претседател на Комисијата се преизнесе дека поради немање кворум за работа комисијата не се
состана, како член на совет  има предлог да се доделат средства во износ од 8.000 денара.
Марјан Трајков  предложи по Барање за финансиски средства поднесено од  ЗЗП ,, Агросојуз “ -
Василево, да се доделат средства во износ од 25.000 денара.

Немаше друг пријавено за збор предлогот од Атанас Ристов да се доделат финансискисредства во износ од 8000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од  ЗЗП ,,
Агросојуз “ -Василево,, беше ставен на гласење од 13 присутни члена Советот го усвои  со 8
гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 5.Немаше друг пријавено за збор третата точка од дневниот ред Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од  ЗЗП ,, Агросојуз “ -Василево, со усвоениот предлог
да се доделат финансиски средства во износ од 8000 денари,беше ставена на гласење одвкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа ,, за,, ,,против,, нема и ,, воздржан 5.

4.По отворената расправа по четвртата точка од дневниот ред Предлог-Одлука за утврдување
на висината на пазарната вредност на недвижниот имот на територијата на општина Василево.
за за збор се јави Крсте Панев претседател на Комисијата за Урбанизам комунални дејности и
заштита на животната средина рече дека комисијата поради немање кворум за работа комисијата
не се состана, предлага до Советот да ја разгледа и усвои.Немаше друг пријавено за збор четвртата точка: Предлог-Одлука за утврдување на висината
на пазарната вредност на недвижниот имот на територијата на општина Василево,беше ставенана гласење , од вкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја  усвои со 13гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.

5.По отворената расправа по петата точка од дневниот ред, Предлог-Програма за работа на
Советот на општина Василево за 2020 година, за збор се јави Блаже Коцев претседател на
Комисијата за изработка на Предлог-Програма за работа на Советот на општина Василево за 2020
година, рече дека комисијата на седницата ја разгледа и усвои со направеното надополнување во
во програмата да се вметне и Предлог Програма за  заштита на животната средина. Oд присутни4 члена комисијата ја усвои со 4 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани“ нема.Немаше друг пријавено за збор петата точка: , Предлог-Програма за работа на Советот на
општина Василево за 2020 година со усвоениот предлог од комисијата во програмата да се
вметне и Предлог Програма за  заштита на животната средина,беше ставена на гласење , од



вкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја  усвои со 13 гласа,, за,, ,,против,, и ,, воздржани,, нема.
6.По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање

за финансиски средства поднесено од  Драги Тодоров од с.Ангелци, за збор се јави Атанас Ристов
Член на Советот на општина предлага да се доделат средства во износ од 8000Немаше друг пријавено за збор предлогот на Атанас Ристов да се доделат финансискисредства во износ од 8000 денари по Барањето за финансиски средства поднесено од  Драги
Тодоров од с.Ангелци беше ставен на гласење од 13 присутни члена Советот на општина
Василево го усвои  со 13 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.Немаше друг пријавено за збор шестата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од  Драги Тодоров од с.Ангелци, со усвоениот предлог
од Атанас Ристов да се доделат финансиски средства во износ од 8000 денари.беше ставена нагласење од вкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја усвои со 13гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржан нема.

7.

По отворената расправа по седмата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски
средства поднесено од  Борчо Атанасов од с.Пиперево, за збор сејави Атанас Ристов член на
Советот на општина Василево рече дека поради немање кворум за работа комисијата за
финансирање , Буџет и локален економски развој не се состана се работи за опожарена куќа
предложи да се доделат средства во износ од 30.000

Наце Коцев член на Советот на општина Василево рече дека има направено доста штета негов
предлог е да се доделат 70.000 денара.
Марјан Трајков бидејки е крај на годината средствата се потрошени според него подобро
градоначалникот доколку е во можност да ангажира фирми да помогнат со градежни материјали
да им се помогне тоа ќе биде подобро одколку Советот да изгласа а средства во Буџетот нема а
во моментот средства се потребни.
Крсте Панев претседател на Советот на Општина Василево рече дека во моментот нема средства
се согласува со предлогот на Марјан Трајков во тек се и преговори на градоначалникот за
ангажирање на градежни фирми да помогнат.Немаше друг пријавено за збор предлогот на Атанас Ристов да се доделат финансискисредства во износ од 30.000 денари по Барањето поднесено за финансиски средства поднесено
од  Борчо Атанасов од с.Пиперево беше ставен на гласење од 13 присутни члена Советот на
општина Василево го усвои  со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 5.Немаше друг пријавено за збор седмата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од  Борчо Атанасов од с.Пиперево, со усвоениот



предлог од Атанас Ристов да се доделат финансиски средства во износ од 30.000 денари.бешеставена на гласење од вкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја усвоисо 8 гласа ,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржан 5.
8.

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Програма за работа на ЈПКД ,, Турија “
п.о. Василево за 2020 година, за збор за збор се јави Крсте Панев претседател на Комисијата за
Урбанизам комунални дејности и заштита на животната средина рече дека поради немање
кворум за работа комисијата не се состана, предлага до Советот да ја разгледа и усвои.Немаше друг пријавено за збор осмата точка: Предлог- Програма за работа на ЈПКД ,, Турија “
п.о. Василево за 2020 година, беше ставена на гласење , од вкупно присутни 13 советнициСоветот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 4 .

9.

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: Предлог-Буџет на општина Василево
за 2020 година, никој не се јави за збор, беше ставена на гласење , од вкупно присутни13советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,,воздржани,, 4 .

10.По отворената расправа по 10 –та точка од дневниот ред: Предлог-Одлука за извршување на
Буџетот на општина Василево за 2020 година , никој не се јави за збор, беше ставена на гласење, од вкупно присутни 13советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,,против,, нема и ,, воздржани,, 4 .

11.По отворената расправа по 11 –та точка од дневниот Предлог-Одлука за утврдување на
вредноста на бодот за платите на административните службеници за 2020 година, никој не сејави за збор, беше ставена на гласење , од вкупно присутни 13советници Советот на општинаВасилево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 4 .

12.По отворената расправа по 12 –та точка од дневниот ред: Статут на општинското основно
училиште ,, Атанас Нивичански “ с.Нова Маала Василево, никој не се јави за збор, беше ставенана гласење , од вкупно присутни 13советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 4 .

13.По отворената расправа по 13 –та точка од дневниот ред: Давање согласност на Финансискиот
план на ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала за 2020 година донесен од Училишниот одбор на
ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала за збор се јави Сања Христова член на Советот од
советничката група на  ВМРО-ДПМНЕ рече дека нејзиното прашање се однесува до директорот на
ООУ „Атанас Нивичански“ од Нова Маала околу финансискиот план на училиштето по точката за
комунални услуги греење комуникација и транспорт, има издвоени 420.000 денари за дрва за
греење, претпоставува дека греењето во училиштето е на дрва, во тој регион село Добрашинци и
Нова Маала е актуелно загадувањето на територијата на општина Василево. Единствено подобра



е состојбата последните три дена поради дождовите и ветерот, аерозагадувањето стана и точка на
Советот за безбедност. Нејзиното прашање се однесува до директорката на ООУ ,, Атанас
Нивичански ,, Нова Маала дали навистина дозволува за загревање на училиштето да се горат гуми
кој придонесуват загадување на воздухот имајќи во предвид дека и депонијата гори одпадни
материјали кој придонесува за загадување на воздухот на територијата на општина Василево кој
што дирекно влијае врз здравјето на граганите.
Крсте Панев претседател на Советот на општина Василево  рече дека во моментот  поради прием
на Палети директорите  не се присутни поставените прашања ќе бидат доставени до двајцата
директори на ООУ Атанас Нивичански  од с. Нова Маалаи и ООУ ,, Гоце Делчев“ Василево писмено
ќе биде одговорено и доставено одговор до советниците.Немаше друг пријавено за збор тринаесетата точка од дневниот ред Давање согласност на
Финансискиот план на ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала за 2020 година донесен од
Училишниот одбор на ООУ ,, Атанас Нивичански ,, Нова Маала, беше ставена на гласење, одвкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја усвои 9 гласа,, за,, ,,против,,нема и ,, воздржани,, 4.

14.По отворената расправа по 14 –та точка од дневниот ред Давање согласност на Финансискиот
план на ООУ ,, Гоце Делчев ,, Василево за 2020 година донесен од Училишниот одбор на ООУ ,,
Гоце Делчев ,, Василево, , никој не се јави за збор , беше ставена на гласење од присутни 13советници, Советот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,,нема и ,,воздржани,, 4.

15.По отворената расправа по 15 –та точка од дневниот ред: Статут на општинското основно
училиште ,, Гоце Делчев ,, Василево, за збор се јави Сања Стојанова член на Советот на општина
Василево рече дека нејзиното прашање се однесува до директорот на ООУ „Гоце Делчев“ од
Василево рече дека има поплаки од родители на ученици дека вратите на женските вециња  се
искршени . Исто така има поплаки дека парното греење не работи, осветлувањето во училиштето
не работи. Има сознание дека спортската сала се користи за приватни забави, вецињата затворени
лугето физиолошките потреби ги вршеле во дворот на училиштето нејзиното прашање  е да се
преземат мерки договорот да се почитува да не се издава салата за такви манифестации.
Крсте Панев претседател на Советот на општина Василево рече дека директорите и на двете
училишта во моментот се обврзани со други обврски прашањјата ке бидат доставени до двајцата
директори на ООУ Атанас Нивичански  од с. Нова Маалаи и ООУ ,, Гоце Делчев“ Василево писмено
ќе биде одговорено и доставено одговор до сите советници.

Немаше друг пријавено за збор петнасетата точка од дневниот ред: Статут на општинското
основно училиште ,, Гоце Делчев ,, Василево,беше ставена на гласење, од вкупно присутни 13советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9гласа,, за,, ,, против,,нема и ,,воздржани,, 4.



16.По отворената расправа по 16 –та точка од дневниот ред: Давање согласност на Годишен
Финансискиот план на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево за 2020 година донесен од Управниот
одбор на ЈОУДГ ,, Прва радост ,, Василево, никој не се јави за збор, беше ставена на гласење, одвкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,,против,, нема и ,, воздржани,, 4.

17По отворената расправа по 17 –та точка од дневнио ред: Предлог- Одлука  за пренесување на
правото на користење и управување со атмосверски канализационен систем во с. Василево од
Пошта  до повеќенаменското игралиште на ЈПКД „Турија “ Василево,беше ставена на гласење,од вкупно присутни 13 советници Советот на општина Василево ја  усвои со 9 гласа,, за,, ,,против,,нема и ,, воздржани,, 4.
По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина Василево Крстe Панев јазатвори  29- та  седница на Советот на општина Василево.
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